




UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 01105050 - Matematika Diskrit 

: 6B 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA307 Rabu  15:40-18:10 

Dosen : D130837 - KHOERUL UMAM, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

 

POKOK BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 

 

Rabu 

6 Mar 2024 

Kontrak Perkuliahan 19 

 

 
 

2 
Rabu 

13 Mar 2024 

Pengantar Matematika Diskrit   

19 

 
 

 

3 
Rabu 

20 Mar 2024 

Teori Himpunan Bagian 1 
 

19 

 
 

 

4 

 

Rabu 

27 Mar 2024 

 Teori Himpunan Bagian 2 
 

19 

 
 

 

5 

 

Rabu 

3 Apr 2024 

Relasi dan Fungsi (Bagian 1: Definisi, representasi, dan sifat-

sifat relasi) 

 

19 

 
 

 

6 

 

Rabu 

17 Apr 2024 

 Relasi dan Fungsi (Bagian 2: Relasi inversi, komposisi relasi, 

relasi n-ary, fungsi) 

 

19 

 
 

 

7 

 

Rabu 

24 Apr 2024 

Relasi dan Fungsi (Bagian 3: Relasi kesetaraan dan closure 

relasi) 

 

19 

 
 

 

8 

 

Rabu 

15 Mei 2024 

  UTS 
 

19 

 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: 01105050 - Matematika Diskrit 

: 6B 

 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA307 Rabu  15:40-18:10 

Dosen : D130837 - KHOERUL UMAM, Dr., M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

 

POKOK BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
 

Rabu 

22 Mei 2024 

Induksi Matematika (Bagian 1: Prinsip induksi sederhana dan 

induksi yang dirampatkan) 

 

19 

 

 
 

10 

 

Rabu 

29 Mei 2024 

Induksi Matematika (Bagian 2: Prinsip induksi kuat, aplikasi 

induksi matematika untuk pembuktian kebenaran program) 

 

19 

 
 

 

11 

 

Rabu 

5 Jun 2024 

Kombinatorial (Bagian 1 Aturan Perkalian, Aturan 

Penambahan) 

 

19 

 
 

 

12 

 

Rabu 

12 Jun 2024 

Kombinatorial (Bagian 2: Kombinasi dan permutasi bentuk 

umum,kombinasi dengan pengulangan) 

 

19 

 
 

 

13 

 

Rabu 

19 Jun 2024 

Kombinatorial (Bagian 3: koefisien binomial, dan prinsip 

sarang merpati (pigeonhole principle) 

 

19 

 
 

 

14 

 

Rabu 

26 Jun 2024 

Rekursi dan Relasi Rekurens (Bagian 1)  

19 

 
 

 

15 

 

Rabu 

3 Jul 2024 

Rekursi dan Relasi Rekurens (Bagian 2)  

19 

 
 

 

16 

 

Rabu 

10 Jul 2024 

UAS 
 

19 

 
 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 10 Juli 2024 

Dosen ybs 

 
KHOERUL UMAM, Dr., M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Matematika 

: Genap 2023/2024 

 
 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01105050 - Matematika Diskrit 

: 6B 

Dosen : KHOERUL UMAM, Dr., M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 11 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
6 Mar 2024 13 Mar 2024 20 Mar 2024 27 Mar 2024 3 Apr 2024 17 Apr 2024 24 Apr 2024 15 Mei 2024 22 Mei 2024 29 Mei 2024 5 Jun 2024 12 Jun 2024 19 Jun 2024 26 Jun 2024 3 Jul 2024 10 Jul 2024 

1  2101105001 QUENSY RIANI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

2  2101105005 KHAERANI YUSFIAH V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

3  2101105009 DINDA AULIA MAWADDAH V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

4 2101105010 DIVA SHAFIRA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

5  2101105025 RADEN ROAFLI BILHAKI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

6  2101105026 ASA RAILA SALAM V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

7 2101105028 AISAH SYARIF RAMADHANI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

8  2101105030 IRSYAD MALIK HAKIM V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

9  2101105034 ZAHRANI PUTRI SETIABUDI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

10 2101105038 ADZKIA FIKRIYATI V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

11 2101105040 NABILA MICHAELIA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

12 2101105042 RIZA DWI LUTFIYANA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

13 2101105047 AHMAD FIKRI ABDULLAH V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

14 2101105048 GALIH RANGGA PUTRA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

15 2101105050 SITI ZAKIYAH V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

16 2101105051 SATRIA KAMAL GUSTIA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

17 2101105052 KEYSHA ALIFIA SYAHWA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

18 2101105055 LISA SANTIKA V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

19 2101105059 AZZAHRA WIDYANINGRUM V V V V V V V V V V V 
V V V V V 

16 100 

Jumlah hadir : 19,00 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 
 

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Matematika Diskrit

6B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Matematika

KHOERUL UMAM, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 2101105001 QUENSY RIANI  75 70  70 70 B 71.50

 2 2101105005 KHAERANI YUSFIAH  73 70  71 70 B 71.30

 3 2101105009 DINDA AULIA MAWADDAH  80 78  78 100 A 80.80

 4 2101105010 DIVA SHAFIRA  70 75  71 70 B 71.40

 5 2101105025 RADEN ROAFLI BILHAKI  83 70  71 60 B 73.30

 6 2101105026 ASA RAILA SALAM  85 88  86 100 A 87.50

 7 2101105028 AISAH SYARIF RAMADHANI  84 84  81 80 A 82.40

 8 2101105030 IRSYAD MALIK HAKIM  75 66  71 70 B 71.10

 9 2101105034 ZAHRANI PUTRI SETIABUDI  70 72  73 75 B 72.10

 10 2101105038 ADZKIA FIKRIYATI  81 83  78 100 A 82.10

 11 2101105040 NABILA MICHAELIA  75 70  70 70 B 71.50

 12 2101105042 RIZA DWI LUTFIYANA  87 92  88 100 A 89.70

 13 2101105047 AHMAD FIKRI ABDULLAH  85 60  70 80 B 73.50

 14 2101105048 GALIH RANGGA PUTRA  71 77  70 60 B 70.70

 15 2101105050 SITI ZAKIYAH  87 92  88 100 A 89.70

 16 2101105051 SATRIA KAMAL GUSTIA  76 60  77 60 B 71.60

 17 2101105052 KEYSHA ALIFIA SYAHWA  0 0  0 0 E 0.00

 18 2101105055 LISA SANTIKA  84 92  85 100 A 87.60

 19 2101105059 AZZAHRA WIDYANINGRUM  81 80  77 100 A 81.10

KHOERUL UMAM, Dr., M.Pd.

Ttd


